Universitétsstadt Gieflen _ .
Giefsen

Die Oberbirgermeisterin

Universidisstadt Gieflen « Dezernat | « Postfach 110820 « 35353 Gieflen
Berliner Platz 1

AfD-Fraktion Gief3en 35390 Gieflen

z.Hd. ' B Auskunft erteilt: Dietlind Grabe-Bolz
: Zimmer-Nr.: 02-009
Herrn Prof. Dr. Reichmann e ) 3061001
Telefax: 0641 3062001
E-Mail: dietlind.grabe-bolz@giessen.de

Uber Biro der Stadtverordnetenversammlung Datum: 14. Dezember 2018

Anfrage der AfD-Fraktion vom 12.12.2018; ANF/1488/2018
Sehr geehrter Herr Prof. Reichmann,
zu lhrer Anfrage nehme ich wie folgt Stellung

Frage:

Wie viele Dienstreisen fiihrten die einzelnen hauptamtlichen Mitglieder des Magistrats in
den einzelnen Jahren 2014, 2015, 2016 und 2017 durch?

Die Gesamtzahl der Dienstreisen der einzelnen Dezernenten in den einzelnen Jahren lgsst
sich nicht feststellen. Die Dienstreisen sind nur noch dokumentiert, soweit sie abgerechnet
wurden. Also beziehen sich die Antworten ausschlieBlich auf die Dienstreisen, fir die die

betreffenden Mitglieder des Magistrats Reisekostenerstattung erhalten haben.

2014

Dietlind Grabe-Bolz -

Gerda Weigel-Greilich 4

Astrid EibelshGuser 6

2015

Dietlind Grabe-Bolz 1

Gerda Weigel-Greilich 3

Astrid Eibelshduser 4

2016

Dietlind Grabe-Bolz 3

Gerda Weigel-Greilich 2

Astrid Eibelshduser 5

Peter Neidel

Postfach 11 08 20 Telefon 0641 306-0 Sparkasse Gieflen Postbank Frankfurt und Konten bei

35353 Gieflen Telefax 0641 306-2323 BLZ 513 500 25 BLZ 500 100 60 weiteren Banken in
stadigiessen@giessen.de Kto.-Nr. 200 502 000 Kto.-Nr. 17 703 609 der Stadt Giefien
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2017

Dietlind Grabe-Bolz
Gerda Weigel-Greilich
Astrid Eibelshduser
Peter Neidel

1.Zusatzfrage

N O h W

Wie viele Diensireisen ins Ausland fihrten die einzelnen hauptamtlichen Mitglieder des
Magistrats in den einzelnen Jahren 2014, 2015, 2016 und 2017 durch?

2014
Dietlind Grabe-Bolz
Astrid Eibelshduser

2015
Dietlind Grabe-Bolz

2016
Dietlind Grabe-Bolz

2017

2. Zusatzfrage

Wie hoch waren die jéhrlichen Reisekosten fir die Dienstreisen der einzelnen
hauptamtlichen Mitglieder des Magistrats in den Jahren 2014, 2015, 2016 und 2017?

2014

Dietlind Grabe-Bolz
Gerda Weigel-Greilich
Astrid Eibelshduser

2015

Dietlind Grabe-Bolz
Gerda Weigel-Greilich
Astrid Eibelshduser

2016
Dietlind Grabe-Bolz
Gerda Weigel-Greilich

248,92 €
811,70€

11.192,00 €

1.374,42 €
394,00 €

341,49 €
1.185,50 €
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Astrid Eibelshauser

2017

Dietlind Grabe-Bolz
Gerda Weigel-Greilich
Astrid Eibelshduser
Peter Neidel

Mit freundlichen Grii3en

Dietlind Grabe-Bolz
Oberbirgermeisterin

Yerteiler:

Magistrat

SPD-Fraktion

CDU-Fraktion

Fraktion Biindnis 90/Die Griinen
AfD-Fraktion

Fraktion GieBener Linke

FW-Fraktion

FDP-Fraktion

Fraktion Piratenpartei/Birgerliste Gieflen

469,65 €

434,00 €

1.578,25 €
1.807,71 €
1.006,60 €l
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